
　　　　　　

　　　　　園庭の花が咲きほころぶ中で令和４年度が始まりました。

　　　　　新入園のおともだちも進級したおともだちも新しい環境の中、

　　　　うれしい気持ちや不安な気持ちでいっぱいかと思いますが、

　　　　子どもたちが毎日、笑顔で過ごせるよう、職員一同、力を尽くし

　　　　てまいります。

　　　　　４月、５月の園生活は、情緒の安定を図ることを中心に保育

　　　　を行っていきますので、日頃の家庭での変化や気付かれたこと

　　　　などを、担任や他の保育教諭にお話しください。また、hugnote

　　　　（連絡帳）を活用していただき、お伝えください。

　　　　　また、園行事などで保護者の皆様にご参加していただくこと

　　　　があります。ご理解とご協力をいただき、よりよい保育につなげ

　　　　たいと思いますので、何卒一年間よろしくお願い申し上げます。

◎ ４月１日現在の、各クラスの人数を紹介します。

ももぐみ （０歳児） ・・・ ３名

すみれぐみ （１歳児） ・・・ １４名

きくぐみ （２歳児） ・・・ １５名

さくらぐみ （３歳児） ・・・ １９名

たんぽぽぐみ （４歳児） ・・・ ２１名

ゆりぐみ （５歳児） ・・・ ２５名

合計 ９７名でのスタートです。

◎ 新型コロナウイルス感染拡大防止対策のため来園時には、

手指消毒・検温にご協力ください。

４月 １日（金） ・・・ 入園式

新入園児ならし保育 （～８日）

４月 ８日（金） ・・・ 給食副食費等口座振替日

４月１１日（月） ・・・ スイミング（年中・年長）

４月１２日（火） ・・・ キンダーケア

４月１４日（木） ・・・ お茶会（年長）

４月１８日（月） ・・・ 避難訓練

４月１９日（火） ・・・ 幼児クラス身体測定

４月２０日（水） ・・・ 英語

交通安全啓発運動

４月２２日（金） ・・・ 文字習字（年中・年長）

年長カリキュラム

４月２５日（月） ・・・ スイミング（年中・年長）

乳児クラス身体測定（～２８日）

４月２６日（火） ・・・ 体育

キンダーケア

４月２７日（水） ・・・ 誕生会

４月２８日（木） ・・・ リトミック

４月２９日（金） ・・・ 【 昭和の日 】

４月生まれのおともだち

おたんじょうび おめでとう！

令和４年

４月１日発行

miraiと～ぶ

こども園

入園・進級 おめでとうございます

今 月 の 予 定


